様式１

年　　月　　日

運輸局　　　運輸支局長　殿

名　　　　称

住　　　　所

　　　　　　　　　　　　　　 代表者名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当者名
担当者連絡先
イベント開催期間等における一時的な輸送需要増加への対応に係る
自家用自動車有償運送（自家用車活用事業）の臨時措置申出書
　このたび、添付の要請書・実施計画書に記載の通り、イベント等開催に伴い一時的な輸送需要が見込まれることから、下記のとおり自家用自動車の有償運送（自家用車活用事業）の使用可能時間帯及び車両数の拡大を行いたいので、関係書類を添えて申し出します。

記
１．名称、住所、代表者名
２．運送需要者及びイベント名
（タクシー事業者団体が自治体等に連絡・相談した場合にあっては、運送が必要な理由（例：紅葉シーズンにおける観光客輸送））
３．開催期間・日時
４．開催場所・地域
５．車両の不足が見込まれる時間帯
６．不足車両数・稼働可能車両数及び算出根拠
　　イベントにおける不足車両数：　　　　　　　両

申出者の稼働可能車両数：　　　　　　　両
　　不足車両数の算出根拠：
（イベント主催者等の要請を受けた場合のみ記載）
（算出根拠の例）
イベント動員数5,000人×開催地域におけるタクシー分担率3％（※）－開催地域におけるタクシー稼働可能車両数120両（※2）＝見込まれる不足車両数30両

　　　※ 分担率はイベント毎、地域毎に算出可能な場合は当該分担率を使用し、困難な場合は、国土交通省が交通政策白書において公表している全国の平均分担率を使用する。
　　　　（参考：令和６年度交通政策白書：https://www.mlit.go.jp/sogoseisaku/transport/content/001748051.pdf）

　　　 ※2 開催地域におけるタクシー稼働可能車両数は、イベント主催者が開催地域におけるタクシー事業者と調整の上算出した数値を記載する。
【添付書類：イベント主催者等からの要請書又はタクシー事業者団体が作成した実施計画書】
　　※本申出書と添付書類を２通ずつ運輸支局等に提出してください。

運輸支局等使用欄
上記申し出の通り自家用車活用事業の臨時措置が必要と認めます。
　　令和　　年　　月　　日　　　　　　　　　　　　（運輸支局受理印）
運輸支局長